-16291 -16301
Goupilles de positionnement - Petite tête sphérique
Tolérances D et P sélectionnables
Goupilles de positionnement - Grande/petite tête sphérique
Vis de serrage
Référence
- P - L - B
Type Forme Tol. D Tolérance P D

tériau
MMatériau STraitement de surface HDureté
Type Code de la
formeAjustement forcé Taraudée
1 EN 1.2510 équiv. - Dureté de traitement : 60 ~ 63HRC KFQS KFQST A (forme
ronde)
D (En
diamant)
2 EN 1.2510 équiv. Placage au chrome dur Dureté de traitement : 50 ~ 55HRC
Dureté du placage : 750HV ~ GKFQS GKFQST
3 EN 1.4301 équiv. - - SKFQS SKFQST
4 EN 1.4037 équiv. - Dureté de traitement : 50 ~ 55HRC CKFQS -
EEN 1.4037 équiv. comporte une rainure d'identification à n'importe quelle position de la pièce D.
E� L'orifice central poli n'est pas toujours présent sur EN 1.4301 équiv.
E�Lorsque la dimension P est petite, la présence d'un orifice central provoque la réduction de la
section sphérique.
N° ma-
tériau
MMatériau STraitement de surface HDureté
Type Code de la
formeRainure périphérique A encoche Méplat de vis de serrage
1 EN 1.2510 équiv. - Dureté de traitement : 60 ~ 63HRC JPGQ JPCQ JPDQ S (forme
ronde)
D (forme
en
diamant)
2 EN 1.2510 équiv. Placage au chrome dur Dureté de traitement : 50 ~ 55HRC
Dureté du placage : 750HV ~ GJPGQ GJPCQ -
3 EN 1.4301 équiv. - - SJPGQ SJPCQ -
4 EN 1.4037 équiv. - Dureté de traitement : 50 ~ 55HRC CJPGQ - -
Référence - P - L - B - G - A - Position du méplat
JPGQS10
SJPCQD8
-
-
P12.00
P5.05
-
-
L6
L15
-
-
B3.5
B10.1 - G4 - A8.0 - Y
Référence P
Incrément de 0.01mm
L
Incrément de 1mm
B
Incrément de 0.1mm d L1 L2 C1
(W)
Type Forme D Tolérance g6 dim. D Lorsque D<P Lorsque D≥P
 JPGQ
GJPGQ
SJPGQ
CJPGQ
S (Ronde)
D (En
diamant)
6 -0.004
-0.012 2.00~10.00 3~12
2.0~20.0
  4.5 5 5 1 3 1.56S 2~12 2 0.5
8
-0.005
-0.014
3.00~13.00 4~16   6.5 6 6 1.5 3.5 1.88S 3~16 3 0.5
10 3.00~15.00 5~20
3.0~20.0
  8 8
8
2 4 2.210S 4~20 3 0.5
12
-0.006
-0.017
5.00~16.00 6~24 10 8 2 5 2.512S 5~24 4 0.5
16 10.00~25.00 8~32
5.0~20.0 14 8 3 7 416S 7~32 4 0.5
20 -0.007
-0.020 13.00~30.00 10~40 18 8 3 9 5
QForme à rainure périphérique
Référence P